2

СОВЕТ ЧАЖЕМТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
07.09.2022

№ 208
О внесении изменений в Правила землепользования и застройки

муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение»,

утвержденные решением Совета Чажемтовского сельского поселения

от 08.11.2013 № 74

В целях совершенствования нормативного правового акта
РЕШИЛ:

1. Внести в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение», утвержденные решением Совета Чажемтовского сельского поселения от 08.11.2013 № 74 следующие изменения:

1) В статье 8.3 пункт «Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства и/или реконструкции объектов капитального строительства зоны Ж1:» изложить в следующей редакции:

«Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства и/или реконструкции объектов капитального строительства для индивидуального жилищного строительства, для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок):

	Предельные (минимальные и (или) максимальные размеры земельных участков, в том числе их площадь
	Минимальное
	Максимальное

	Для индивидуального жилищного строительства

	600 кв.м
	2500 кв.м

	Для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок)

	600 кв.м.
	5000 кв.м.

	Количество этажей

	максимальное
	3

	минимальное
	1

	Высота зданий, сооружений

	максимальная
	12 м

	минимальная
	4 м

	Высота вспомогательных строений
	4м

	Иные показатели

	отступ застройки от красной линии улицы

	5м

Допускается размещение жилых домов по красной линии улиц в условиях сложившейся застройки

	отступ застройки от границ смежных земельных участков
	3м

	максимальная высота оград земельного участка индивидуальных жилых домов
	1,8 м

Для иных видов разрешенного использования в зоне Ж1 предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства и/или реконструкции объектов капитального строительства не подлежат установлению.
Максимальный процент застройки в границах земельного участка, определяемый как отношение суммарной площади земельного участка, которая может быть застроена, ко всей площади земельного участка – 50%.»

2) В статье 8.8 исключить из перечня видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства в зоне Сх1 вид разрешенного использования «13.2 Ведение садоводства (Осуществление отдыха и (или) выращивания гражданами для собственных нужд сельскохозяйственных культур; размещение для собственных нужд садового дома, жилого дома, указанного в описании вида разрешенного использования с кодом 2.1, хозяйственных построек и гаражей).».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в Ведомостях органов местного самоуправления Чажемтовского сельского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Чажемтовского сельского поселения.

Председатель Совета

         Л.М. Семикина
Глава поселения

А.А. Иванов